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Taustaa

Terveydenhuoltolain (1326/2010) 34 §:n mukaan samaan sai raan hoi to pii-
riin kuuluvien kuntien on laadittava yhteinen terveydenhuollon jär jes tä mis-
suun ni tel ma, joka perustuu alueen väestön terveysseurantatietoihin ja pal-
ve lu tar pee seen. Terveydenhuoltolain 34 §:n 3 momentin mukaan suun ni-
tel ma on laadittava valtuustokausittain ja hyväksyttävä sairaanhoitopiirin
kun ta yh ty mäs sä.

Lain perusteluiden mukaan tavoitteena on saada samaan sai raan hoi to pii-
riin kuuluvat kunnat ja yhteistoiminta-alueet suunnittelemaan ter vey den-
huol lon palvelujen järjestäminen alueellaan.

Suunnitelman avulla voidaan poistaa päällekkäisiä palveluja ja porrastaa
alu eel li sia toimintoja perusterveydenhuollon palveluissa sekä alueella si jait-
se vien terveyskeskusten ja tarvittaessa muiden terveydenhuollon toi min ta-
yk si köi den kesken. Myös saumattomien palveluketjujen edis tä mi sek si
voidaan sosiaalihuollon palvelut tarvittaessa sovittaa pe rus ter vey den huol-
lon palvelujen toiminnalliseen kokonaisuuteen. Suunnitelmasta on neu vo-
tel ta va sairaanhoitopiirin kuntayhtymän kanssa.

Järjestämissuunnitelman valmistelu ja hyväksyminen

Helsingin yliopistollisen keskussairaalan (HYKS) -alueen kuntien (Helsinki,
Es poo, Vantaa, Kerava, Kirkkonummi ja Kauniainen) sosiaali- ja ter veys-
pal ve lu jen järjestämissuunnitelma on valmisteltu tukemaan alueen kuntien
yh teis työ tä erityisesti erikoissairaanhoidon palvelujen rajapinnassa. Jär jes-
tä mis suun ni tel mal la täsmennetään yhteistyön tavoitteet ja keinot kuntien
stra te gis ten tavoitteiden pohjalta asiakaslähtöisten palveluprosessien tu ke-
mi sek si vuosina 2021–2025.

Järjestämissuunnitelma on laadittu HYKS-alueen kuntien ja Helsingin ja
Uu den maan sairaanhoitopiirin HUSin yhteisenä virkamiesvalmisteluna.
suun ni tel maan on sisällytetty sekä sosiaali- että terveyspalvelujen nä kö kul-
ma, koska valmistelun yhteydessä on tunnistettu tarve integroida so si aa li-
pal ve lut ja terveyspalvelut yhä kiinteämmin vastaamaan asiakkaiden ja po-
ti lai den erilaisia tarpeita.

Järjestämissuunnitelman hyväksyy HUSin valtuusto, joka käsittelee suun ni-
tel maa joulukuussa 2020. Järjestämissuunnitelma viedään sitä ennen kun-
kin HYKS-alueen kunnan päätöksentekoon tiedoksi.



Järjestämissuunnitelman 2021–2025 tavoitteet
1. Kuntien ja erikoissairaanhoidon yhteistyön tiivistäminen aset ta mal la
yhteiset tavoitteet.
2. Toiminnan ja talouden suunnittelun yhdistäminen sekä di gi taa lis ten
ratkaisujen käytön laajentaminen talouden kestävän kehityksen var mis ta-
mi sek si.
3. Kuntien ja HUSin yhteisillä, toimintoja integroivilla, tavoitteilla ke hi te tään
palvelujen asiakaslähtöisyyttä, palvelutuotannon ohjausta sekä tie dol la
johtamista.
Järjestämissuunnitelma jakautuu strategisiin tavoitteisiin ja yhteisesti so vit-
tui hin mittareihin, joiden toteutumista seurataan säännöllisesti. Ta voit tei den
toteuttamista ehdotetaan tehostettavaksi niin sanotun vastuuparimallin
avul la.

Järjestämissuunnitelman painopisteitä ovat
- kestävä talous
- lasten ja nuorten mielenterveyspalvelut
- kiireellinen vastaanottotoiminta ja yhteispäivystys
- ikäihmisten palvelut
- integroitavat digitaaliset ratkaisut
- perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon digitaalisten rat kai su-

jen kehittäminen yhteisenä kokonaisuutena.

Lisäksi suunnitelmassa on esitetty myös tukipalveluihin, raportointiin, tie-
dol la johtamiseen, koulutusyhteistyöhön, tutkimukseen ja hoidon laadun ja
po ti las tur val li suu den kehittämiseen liittyviä tavoitteita.

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisen uudistus vaikuttaa jär jes tä mis-
suun ni tel man voimassaoloon. Lainsäädännön muuttuessa jär jes tä mis suun-
ni tel mas ta voidaan irtautua ennen vuotta 2025. Mahdollisen so te-uu dis tuk-
sen yhteydessä myös perussopimus uusitaan.

Sosiaali- ja terveysjohtaja:
Sosiaali- ja terveysvaliokunta merkitsee tiedoksi liitteenä olevan HYKS-alu-
een sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämissuunnitelman vuo sil le
2021–2025.

Päätös:
 Valiokunta hyväksyi päätösehdotuksen.


